



Grudziądz, dnia 01.08.2024 r.

ZP-1900/24

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawy asortymentu wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Mikrobiologicznego, Laboratorium Analitycznego i odczynników dla Banku Krwi” (sprawa numer Z/60/PN/24).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawy asortymentu wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Mikrobiologicznego, Laboratorium Analitycznego i odczynników dla Banku Krwi” (sprawa numer Z/60/PN/24), wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

### **Zapytanie nr 1**

*Pytanie-pakiet 23*

*Czy Zamawiający dopuści żyłki wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców nożyka dla długości? Pozostałe parametry bez zmian*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 2**

*pytanie-pakiet 23*

*Czy Zamawiający dopuści żyłki wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców nożyka ? Pozostałe parametry bez zmian*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 3**

*Zapytania do Zadanie nr 14: Dostawy surowic monoklonalnych i roztworów soli .*





Czy w pozycji nr 7 można zaoferować opakowania 5000 ml w ilości 32 sztuki?

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

**Zapytanie nr 4**

*Zapytania do Zadanie nr 14: Dostawy surowic monoklonalnych i roztworów soli .*

*Czy w pozycji nr 7 można zaoferować opakowania handlowe 40x500 ml w ilości 8 opakowań?*

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił we wnioskowanym zakresie wymagane opakowanie na 500ml i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. Ponadto Zamawiający informuje, że to co nie zostało określone, np. wielkość opakowania zbiorczego, leży w gestii Wykonawcy.

**Zapytanie nr 5**

*Dotyczy Zadania nr 10. Przedmiot zamówienia: Aparat do elektroforezy.*

*Wnosimy o wykreślenie zapisu w punkcie nr 3 Zestawienia wymaganych funkcji i parametrów technicznych: „Minimum 6 pozycji na bufony na pokładzie analizatora”. Ilość miejsc na bufony dostosowana jest przez każdego Producenta do wielkości aparatu i do objętości buforu kompatybilnego z aparatem. Producent, którego odczynniki są większej pojemności zapewni mniejszą ilość miejsc na bufony np. 4. Producent, którego odczynniki są mniejszej pojemności zapewni większą liczbę miejsc na bufony. Ale finalna ilość buforu na pokładzie analizatora będzie taka sama. Istotna jest ilość oznaczeń jaką można wykonać z buforów załadowanych na pokład a nie ile tych buforów jest. Prosimy o zmianę zapisu tak, aby uwzględniał rzeczywistą potrzebę Zamawiającego na ilość oznaczeń, które można wykonać z buforów załadowanego jednorazowo na pokład analizatora. Wskazanie konkretnego rozwiązania – w tym przypadku 6 miejsc, bez sprecyzowania o jakiej objętości buforu mówimy, jest sprzeczne z zasadami uczciwej konkurencji. Zatem prosimy o wykreślenie tego parametru jako niezgodnego art. 99–art. 102 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z tym zapisem: Zamawiający nie może opisywać zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Nie może zatem w sposób nieuzasadniony swoimi obiektywnymi potrzebami faworyzować określonych wykonawców bądź jednego wykonawcy.*

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 6 do SWZ w zakresie zadania nr 10 p. 3 jak poniżej.** W załączeniu Załącznik nr 6 do SWZ po modyfikacji.





### **Zapytanie nr 6**

Dotyczy Zadania nr 10.

Wnosimy o zmianę zapisu w punkcie nr 12 Zestawienia wymaganych funkcji i parametrów technicznych: „Możliwość zlecenia immunotypowania z dowolnymi, pojedynczymi przeciwciałami znajdującymi się na pokładzie, również ze zwiększonym rozcieńczeniem próbki” na: „Możliwość zlecenia immunotypowania z przeciwciałami znajdującymi się na pokładzie, również ze zwiększonym rozcieńczeniem próbki”. W przypadku immunotypowania nie należy wykonywać badania z pojedynczymi przeciwciałami, ale należy wykonać badanie z kompletem przeciwciał ELP, IgG, IgA, IgM, Kappa, Lamba. Wykonania badania z pojedynczym przeciwciałem może skutkować błędami interpretacyjnymi, ponieważ badanie to opiera się na porównaniu wykresów wszystkich 6 przeciwciał. Zatem parametr ten jest merytorycznie nieuzasadniony a wskazuje konkretnego Wykonawcę. Stoi zatem w sprzeczności z Prawem Zamówień Publicznych.

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 7**

Wnosimy o wykreślenie zapisu w punkcie nr 15 Zestawienia wymaganych funkcji i parametrów technicznych: „Możliwość zlecenia elektroforezy przy innych długościach fali w celu wykrycia obecności i wpływu środków kontrastowych i antybiotyków”. Zgodnie z Zaleceniami Grupy Roboczej ds. Raportowania Wyników Elektroforezy Białek (RaWEB) surowicy Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej punkt 10.2 - Egzogenne czynniki interferujące, jak środki kontrastowe, leki, antybiotyki należy zweryfikować wykonując immunofiksację lub elektroforezę żelową. Dodatkowo zalecenia RaWEB w punkcie 4.1 podają długość fali przy jakiej należy wykonywać proteinogram (200nm). Zasadą proteinogramu jest wykrycie podejrzenia obecności białka monoklonalnego, zatem zmiana długości fali wbrew zaleceniom RaWEB może skutkować błędami interpretacyjnymi. Jediną dopuszczalną możliwością potwierdzenia obecności i wpływu środków kontrastowych i antybiotyków, jest pogłębiona diagnostyka (IFE, AGE). Niedopuszczalne jest manipulowanie długością fali. Ponieważ parametr ten jest niezgodny z Rekomendacjami RaWEB i takie rozwiązanie nie może być stosowane w diagnostyce pacjentów z gammopatią monoklonalną i tym samym nie może być stosowane przez Zamawiającego, parametr ten jest merytorycznie nieuzasadniony a wskazuje na rozwiązanie konkretnego Wykonawcy. Stoi zatem w sprzeczności z Prawem Zamówień Publicznych.

### **Odpowiedź**





W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ

### MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**dostawy asortymentu wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Mikrobiologicznego, Laboratorium Analitycznego i odczynników dla Banku Krwi**” (sprawa numer Z/60/PN/24), w następującym zakresie:

– w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 6 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 6 do SWZ jak w załączeniu [zmiana w zakresie zadania nr 10];

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

– złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji

**lub**

– naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.